Deben estar dirigidos a la formación integral del estudiante.  

- Estudios específicos y de Especialidad: Son los estudios que proporcionan los conocimientos 

propios de la profesión y especialidad correspondiente. El periodo de estudios debe tener una 

duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. 

Artículo 12º. El currículo de estudios es evaluado y actualizado cada tres años o excepcionalmente 

cuando sea conveniente según los avances científicos y tecnológicos. Dichas evaluaciones están a 

cargo del jefe de Dpto. de Formación general y profesional, jefe de Taller y un comité curricular,